
令和５年１１月吉日 

西原中学校区・地域関係者の皆様 

 

                              柏市立西原中学校 

                                                         校長 山田  仁 

 

西原中学校 防災訓練見学のご案内  

 

 晩秋の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて，本校の防災訓練をを

下記の通り開催いたしますので，ぜひ，ご観覧ください。ご多用中の折とは存じますが，お越しいただけれ

ば幸いです。宜しくお願いいたします。 

 

記  

 

１． 防災訓練 

① 日時 １１月１７日（金）  

開始 １３：３０  終了 １５：３０ 

受付開始 １３：００  

       ＊雨天の場合は体育館で講演のみ行い，１４：２０終了予定です。 

 

② 場所 西原中学校 校庭 

 

③  １３：１５ 校庭移動 

      １３：３０ 集合完了・開会式 

      １３：４０ 体験開始  

【体験ブース 各２０分＋移動５分】 

※体験は生徒のみです 

            Ａ １１９番通報・消火訓練 

            Ｂ 煙体験 

            Ｃ 地震体験車 

      Ｄ 仮設トイレ・仮設ベッド・ 

パーテーション組み立て 

 １５：２０ 体験終了・閉会式 

 １５：３０ 教室移動（終了） 

 

④ その他： 駐車場はありませんの 

      でお車でのご来校はご 

遠慮くださいますようお 

願いいたします。 

 

 

 

 

校

庭

に

て

実

施

し

ま

す  


